CAPUT HI.—1. De co quod scriptum est in Genesi:
E:dizit Deus, Non est bonum solum hominem esse; fa-
ciamus ei adjutorium. Et immisit Deus Ade somnum, et
obdormivit ; et sumpsit unam de costis ejus, ex qua for-
mavit Evam, quah adduzit ad Adam; et ait , 1deo relin-
quet homo patrem et matrent, et adherebit uxori sue
(Gen. 1, $8-24). Huic rursus loco Manichwxi cald-
mniantur, dicentes contra Novum Testamentum esse
istam sententiam, qua Deus scribitur et formasse
miulierem, et viro conjunxisse : propterea, quia in
Evangelio dicit Dominus, Omnis qui reliquerit domum,
aut uzorem, aut purenies, aut [ratres, aut filios propter
regnum cazlorum, centies tantum accipiet * in hoc tem-
pote, el in fuluro swculo possidebit siam ealernam
(Marth. x1%,293 Mare. x,29-30, ef Lue. xvit1,20-30).In
qua calumnia miror eos sic esse cecalos,vel polius non
mitot : Excecavit enimillos, sicut scriptum est, malitia
eorum(Sap, u, 21). Sed tamen quis non videt tanta
in Novo Testamento przcepta de uxore diligenda?
Cur enim potius Velus Testamentum dicunt advere
sari huic sententizc Domini, qua dicit relinquendam
esse uxorem propter regnum ccelorum, et non ipsum
Novum sibi adversari? Quod nefas est dicere. Intel-
ligenda enitn sunt, non temere accusanda, que in-
peritis videntur esse coutraria.

2. Nam et Dominus interrogatus a Judxis, utrom
ei placeret dato libello repudii dimittere uxorem, res
spondit cisdieens: Non legistis quoniam qui fecy homi-
nem ab initio, mascalum et feminam fecit eos; et dixit,
Propter hoc relinguet homo pairem et matrem, et adire-
rebit nxori sudd, el eruntduo in carne una? Ilagne jam
non sunt duo,sed una caro. Quod ergo Deus conjunmis
inunum?®, homo non separet. Dicunt illi : Quid eryo-
Moyses mandavit dari libellum repudii, et dimittere?
Dicitillis Jesus : Quiaad duritiam cordis vastri perimi-

2 In s, septin tantin acciplet. Sic Augastinus cilare
solet.
t aAbest, ig unum, ab aliquot manuscriptis.
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8it vobis Moyses dimitleré uxores vesiras; ab initio au-
tem non fuit sic. Dico antem vobis, quicunique dimise-
rit uzorem suam, nisi ob causam fornicationis, facit
eam mechari : et ipse si alteram duxerit, adulterium
committit ( Matth. xix, 3-9). Ecce habent confirma-
tam sententiam Veteris Testamenti ab ipso Domino
adversus imperitiam Judxorum. Simul etiam Moysi
perhibuit testimonium, quod propter duritiam cordis
eorum repudium dari permisit. Numquid etiam Evan-
gelium Evangelio dicunt esse contrariam? Quod si
dicunt hoc capitulum falsum esse, et a corruploribus
Scripturarum esse additam ( nam hoc solent, quando
non inveniunt quid respondeant, dicere); quid, si
alius dicat illud esse immissum et falsum, quod ipsi
profernnt dicente Domino, Omnis qui reliquerit do-
mum au! uxorem aut parentes aut filios propter regnum
celorum, etc.? Non intelligunt miseri quemadmodum
omnem fidem christianam, cum ista dicunt, conentur
evertere. Fides autem veraet Ecclesiz catholicz di-
sciplina utrumque verum et a Domino dictum esse
confirmat, et nullo modo esse contrarium : quia et
eonjunclio mariti el uxoris a Domino est, et relictio
axoris propter regnum ceelorum a Domino est. Non
enim qui suscitavit Jesus Christus mortuos, et dedit
eis vitam, propterea ipsa vila non est relinquenda
propter regnam cetlorum. Sic ergo quamvis Domi-
nus dederit uxorem viro, refinquenda est tamen, si
opus est, propler regnum cceloram. Non enim hoe
semper nccesse est, sicat Apostolus dicit : Si quis fi-
delis habet wrorem infidelem, et hiec conséntil habitare
cum illo, non dimittut eam (¥ Cor. v, 12). Significat
utique quod si non consentit habitare cum illo, id est,
si exsecratur in illo fidem Chtisti, et non eum patltur,
quod christianus est, relinquenda est propter regnum
ceelorum : sicut idem apostolus in sequentibus dicit,